



Klub Przyrodników

ul. 1 Maja 22, 66-200-Świebodzin
Konto: BZ WBK SA o/Świebodzin nr 28 1090 1593 0000 0001 0243 0645
tel./fax 068 3828236, e-mail: kp@kp.org.pl, <http://www.kp.org.pl>

Świebodzin, 6 listopada 2010 r.

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Gdańsku

W związku z przedstawionym na Waszych stronach internetowych projektem planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 „Hopowo”, uprzejmie proszę o bliższą informację na temat proponowanych zmian granic obszaru – przedstawioną w formie kartograficznej (stara i nowa linia granicy). Równocześnie informujemy, że:

1. Generalnie pozytywnie opiniujemy przedstawiony projekt planu zadań ochronnych. Dalsze uwagi mają tylko marginalny charakter.
2. Zwracamy uwagę, że zgodnie z metodyką oceny stanu ochrony, podaną w załączniku do obowiązującego rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie sporządzania planu zadań ochronnych, ocena globalna FV wymaga, by wszystkie trzy podstawowe parametry były ocenione na FV. W opracowaniu błędnie podano tymczasem, że na ocenę globalną FV „dopuszczalny jeden parametr U1, pozostałe FV”. Błąd ten powielił się ze starej, roboczej wersji przewodnika metodycznego GIOS & IOP.
3. Pozytywnie opiniujemy wyłączenie z zabiegów gospodarczo-leśnych drzewostanów w ostoi, stanowiących „otulinę” torfowiska. Pozytywnie opiniujemy także wyłączenie z cięć zupełnych strefy 30m od granic ostoi. Zwracamy jednak uwagę, że w pd-zach. części ostoi granica torfowiska niemal pokrywa się z granicą ostoi. W tym miejscu wyłączenie z cięć zupełnych powinno być nieco rozszerzone tak, aby objęło pas o szerokości co najmniej 50-60 m (dwie wysokości drzewostanu) od torfowiska.
4. Odnośnie potencjalnego zagrożenia obniżeniem się poziomu wód gruntowych – zwracamy uwagę, że wszelkie plany i przedsięwzięcia realizowane w okolicy obszaru, a związane z poborem wód gruntowych lub innym możliwym wpływem na nie, powinny być bardzo wnikliwie analizowane pod tym kątem. Ewentualne obniżenie poziomu wód podziemnych byłoby nie tylko znaczącym negatywnym wpływem na obszar Natura 2000, ale również uchybieniem celom wodnośrodowiskowym wynikającym z Ramowej Dyrektywy Wodnej. Zagrożenie zostało prawidłowo ujęte w zapisach projektu planu.

z poważaniem